ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г..Лихославль

    .01.2017                                                                                                                №

О внесении изменений в постановление администрации
Лихославльского района от 07.11.2014 №185

        Руководствуясь решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2015 № 126( в редакции решения от 29.12.2016 №192)  «О бюджете муниципального образования « Лихославльский район» на 2016 год », решением Собрания депутатов Лихославльского района от 29.12.2016 № 191 «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы», Порядком принятия решения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 №175 (в редакции постановлений от 27.02.2015 №76-1, от 12.10.2015 №347, от 30.12.2015 №473), администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
       1. Внести изменения в муниципальную программу Лихославльского района Тверской области «Развитие системы образования Лихославльского района на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Лихославльского района  от 07.11.2014 № 185 ( в редакции постановлений от 02.03.2015 №78, от 10.03.2015 №94, от 18.05.2015 №155, от 23.07.2015 №242, от 11.09.2015 №304, от 09.11.2015 №381-3, от 26.11.2015 №410, от 30.12.2015 №470, от 06.05.2016 №125, от 27.06.2016 №205, от 05.12.2016 №353-1) и изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению:
- Паспорт Программы;
- Таблицу 1 Главы 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного и общего образования как института социального развития» Программы;
- Таблицу 3 Подраздела I «Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы» Раздела IV «Обеспечивающая подпрограмма» Программы;
- Приложение 1 к муниципальной программе Лихославльского района Тверской области «Развитие системы образования Лихославльского района» на 2015-2019 годы» .
     2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района Алексеева С.А.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования « Лихославльский район» в сети Интернет.

Глава Лихославльского района:                                                               Н.Н.Виноградова

Приложение
к постановлению администрации
Лихославльского района
от .01.2017 №

Изменения и дополнения в муниципальную программу Лихославльского района Тверской области «Развитие системы образования Лихославльского района на 2015-2019г.г.»

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы Лихославльского района Тверской области
«Развитие системы образования Лихославльского района на 2015-2019г.г.»
	Наименование программы

	Муниципальная программа Лихославльского района Тверской области «Развитие системы образования Лихославльского района на 2015-2019 г.г.»
 (далее – Программа).

	Главный администратор Программы
	Отдел образования Администрации Лихославльского района Тверской области.

	Администратор программы
	Администрация Лихославльского района Тверской области (Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности, Отдел образования администрации Лихославльского района)

	Сроки реализации Программы
	2015-2019 годы

	Цель Программы
	Цель «Обеспечение позитивной социализации и учебной успешности каждого ребенка,  усиление вклада образования в развитие экономики с учетом изменения культурной, социальной и технологической среды»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Модернизация общего и дошкольного образования как института социального развития» (далее – подпрограмма 1).
Подпрограмма 2 «Обеспечение инновационного характера образования» (далее – подпрограмма 2).
Обеспечивающая подпрограмма

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	· удовлетворенность населения Лихославльского района качеством образовательных услуг и их доступностью  (до 81,8%);
· охват программами поддержки раннего развития и дошкольного образования детей в возрасте 0-7 лет (до 78%);
· доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, получивших аттестат о среднем образовании (до 98,6%);
· доля детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного общего образования (в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий), в общей численности детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов школьного возраста (до 99 %);
· доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию  в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей данной возрастной группы (до 71%);
· доля расходов консолидированного бюджета Лихославльского района на  образование (до 74,5%).

	Объем и источники финансирования мероприятий Программы
		Источники финансирования
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018 г.
	2019г.
	всего

	Федеральный бюджет
	88692
	   50,0
	-
	       -
	-
	88742

	Региональный бюджет
	205231,3
	177999,5
	174609,4
	174609,4
	174609,4
	907059

	Муниципальный бюджет
	137787,3
	123784,2
	113937
	106764,4
	103764,4
	586037,4

	Всего, тыс. руб.

	431710,6
	301833,7
	288546,4
	281373,8
	278373,8
	1581838,4

2. Таблицу 1 Главы 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного и общего образования как института социального развития» Программы изложить в следующей редакции:
 Таблица 1
	№ п/п
	Задачи подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	итого

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего, в том числе
	421890,7
	295320,9
	281327,4
	275158
	272358
	1546055,1

	2
	Задача 1 «Содействие развитию системы дошкольного образования в Лихославльском районе»
	223922,8
	108281,3
	100987,7
	100071,3
	98771,3
	632034,4

	3
	Задача 2 «Удовлетворение потребностей населения в получении услуг общего образования»
	127676
	123360
	123619
	123619
	123619
	  621893

	4
	Задача 3 «Развитие инфраструктуры муниципальных общеобразовательных учреждений Лихославльского района в соответствии с требованиями действующего законодательства»
	49034,7
	42608,9
	40073,7
	35802,7
	34302,7
	201822,8

	4
	Задача 4 «Обеспечение безопасных условий получения образования в муниципальных образовательных учреждений»
	2241,4
	3312,7
	3161,8
	2519,8
	2519,8
	13755,5

	6
	Задача 5 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места проживания и состояния здоровья обучающихся»
	3970,6
	4544,8
	4452
	4452
	4452
	21871,4

	7
	Задача 6 «Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой личности в условиях современного социума»
	7315,5
	5455,6
	5302,1
	4962,1
	4962,1
	27997,4

	8
	Задача 7 «Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни»
	7729,7
	7757,6
	3731,1
	3731,1
	3731,1
	26680,6

	9
	Задача 8 «Создание современной системы оценки индивидуальных образовательных достижений обучающихся»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3. Таблицу 3 Подраздела I «Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы» Раздела IV «Обеспечивающая подпрограмма» Программы изложить в следующей редакции:
Таблица 3
	№ п/п
	Задачи обеспечивающей подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	итого

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего, в том числе
	9713
	     6398,5
	7112,1
	6108,9
	5908,9
	35241,4

	2
	Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы
	9713

6398,5

7112,1

	6108,9
	5908,9
	35241,4

	3
	Расходы  на обеспечение мероприятий по контролю качества образования и организации образовательного процесса в муниципальных образовательных учреждениях
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]